
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 075 del Registro Deliberazioni 
Del 10.09.2004 
 
 
 
 

OGGETTO : Lavori di manutenzione ordinaria della viabilità ru rale nel territorio del Comune 
  di Villaurbana in Località: S’Utturu de S’Assimu – Cala Mardonas –   
  Luas/Pramaiori – Tanusara – Sa Mitza – S’Isca.  
  Approvazione progetto preliminare e definitivo-esecutivo.- 
 
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILAQUATTRO  il giorno DIECI del mese di SETTEMBRE  alle ore 12,00 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU   Antonello              SINDACO X  
DESSI’    Angelo            ASSESSORE  X 
PAU         Pietro            ASSESSORE X  
CASULA  Luca            ASSESSORE X  
CROBU Andrea            ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
 
 
Assume la Presidenza Garau Antonello nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SALVATORINO CHELO; 
 
 

 
Elab.: C.S. 
Red.:  A.A. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

CONSIDERATO che nel programma del P.E.G. previsto per l’Ufficio Tecnico l’Amministrazione  ha 
inserito i lavori di manutenzione della viabilità rurale, con la sistemazione del piano viabile e pulizia e 
ripristino di cunette di alcune strade esterne di cui all’oggetto. 

ESAMINATO  il progetto preliminare-definitivo-esecutivo redatto dal Geometra Antonio Pallotti, 
Responsabile dell’Area Tecnica, composto dai seguenti elaborati: 

1.  Relazione Tecnica; 

2.  Corografia; 

3.  Planimetrie catastali; 

3a  Particolare; 

4.  Elenco prezzi; 

5.  Computo metrico estimativo; 

6.  Capitolato speciale d’appalto; 

7.  Schema di contratto  

con il seguente quadro economico: 

A) Lavori a base d’asta soggetti a ribasso;     €. 25.205,56 

B) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;    €.      500,00  
Importo dei lavori a base d’asta      €. 25.705,56 

C) Somme a disposizione dell’Amministrazione 

-     I.V.A. sui lavori 20%       €.   5.141,11 

-     Incentivo art. 18 L. 109/94 e s.m.i.     €.      514,11 

-     Imprevisti ed arrotondamenti      €.      539,21 
       Importo  complessivo    €. 31.900,00 

 
RICONOSCIUTANE la conformità alle in dilazioni dell’Amministrazione; 
 
ACQUISITI preliminarmente i pareri favorevoli prescritti dal T.U.E.L. n° 267/2000; 
 
CON VOTI UNANIMI, 
 
 

DELIBERA   
 
 
DI APPROVARE  il progetto preliminare-definitivo-esecutivo dei lavori di sistemazione strade rurali 
site nelle seguenti località: 

1) S’utturu de S’Assimu 
2) Cala Mardonas 



3) Luas/Pramaiori 
4) Tanusara 
5) Sa Mitza 
6) S’Isca 

redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale e comprovante una spesa complessiva di 31.900 euro, meglio 
dettagliata nel quadro economico descritto in premessa; 
 
DI DICHIARARE , con separata votazione e volontà unanime, la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE             IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                    (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
15.09.2004 al 30.09.2004.= 
 
 
 
Villaurbana, li   15.09.2004 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dr. Salvatorino Chelo) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                        F.to S. Chelo 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
15.09.2004 al 30.09.2004.= 
 
 
 
Villaurbana, li   15.09.2004 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Chelo 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 15.09.2004 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
           (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 
 


